
LEMBARAN DAERAH 
KABUPATEN MAJALENGKA 

 

 
 
 

    
 
NOMOR :  1                                                           TAHUN 2015 
 

BUPATI MAJALENGKA 

PROVINSI JAWA BARAT 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA 
 

NOMOR  1   TAHUN 2015 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA  

NOMOR 25 TAHUN 2004 TENTANG TARIF PELAYANAN 
KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT UMUM UNIT SWADANA 

DAERAH CIDERES DAN RUMAH SAKIT UMUM UNIT SWADANA 
DAERAH MAJALENGKA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MAJALENGKA, 
 

Menimbang  :    
a. bahwa berdasarkan Keputusan Bupati Majalengka Nomor 694 

Tahun 2008 tentang Penetapan Penerapan Pola Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) Dengan 
Status BLUD Penuh Kepada Rumah Sakit Umum Daerah 
Cideres Kabupaten Majalengka, dan Keputusan Bupati 
Majalengka Nomor 48 Tahun 2010 tentang Penetapan 
Penerapan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerah (PPK-BLUD) Dengan Status BLUD Penuh Kepada RSUD 
Majalengka Kabupaten Majalengka, Rumah Sakit Umum 
Daerah Cideres dan Rumah Sakit Umum Daerah Majalengka 
telah berstatus Badan Layanan Umum Daerah. 

b.bahwa…2 

SALINAN 



2 

 
b. bahwa berdasarkan Pasal 58 Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 61 Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum Daerah, Tarif layanan 
ditetapkan dengan peraturan kepala daerah dan disampaikan 
kepada pimpinan DPRD; 

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalah huruf a dan huruf b, maka untuk adanya harmonisasi 
hukum perlu kiranya mencabut Peraturan Daerah Kabupaten 
Majalengka Nomor 25 Tahun 2004 tentang Tarif Pelayanan 
Kesehatan Pada Rumah Sakit Umum Unit Swadana Daerah 
Cideres dan Rumah Sakit Umum Unit Swadana Daerah 
Majalengka dengan Peraturan Daerah. 

 
Mengingat  :  
1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Kesatuan 

Republik Indonesia Tahun 1945. 
2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Djawa 
Barat (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor  4  
Tahun  1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan 
Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang Nomor 
14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Djawa Barat (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355);   

 
5.Undang-Undang…3 



3 

 
5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);       

6. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerah; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Majalengka 
(Lembaran Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 2008 Nomor 
2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 
1); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 2 Tahun 2009 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten 
Majalengka (Lembaran Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 
2009 Nomor 2,); 

 
13.Peraturan….4 



4 

 
13. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 10 Tahun 

2009 tentang Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten 
Majalengka (Lembaran Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 
2009 Nomor 10) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 8 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka 
Nomor 10 Tahun 2009 tentang Organisasi Perangkat Daerah 
Kabupaten Majalengka (Lembaran Daerah Kabupaten 
Majalengka Tahun 2011 Nomor 8). 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  
KABUPATEN MAJALENGKA  

dan 

BUPATI MAJALENGKA  
 

 
MEMUTUSKAN  : 

 
Menetapkan   :   
PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA NOMOR 25 TAHUN 2004 
TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT 
UMUM UNIT SWADANA DAERAH CIDERES DAN RUMAH SAKIT 
UMUM UNIT SWADANA DAERAH MAJALENGKA. 

 
 

Pasal 1 
 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 25 Tahun 2004 
tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Pada Rumah Sakit Umum Unit 
Swadana Daerah Cideres dan Rumah Sakit Umum Unit Swadana 
Daerah Majalengka (Lembaran Daerah Kabupaten Majalengka 
Tahun 2004 Nomor 25), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 2 ….. 4 



5 

 
Pasal 2 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Majalengka. 
 
 Ditetapkan di Majalengka 

pada tanggal  29 Januari 2015 
BUPATI  MAJALENGKA, 
 
            Cap/ttd 
 
          SUTRISNO 

 
Diundangkan di Majalengka 
pada tanggal 29 Januari 2015 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MAJALENGKA, 

 
Cap/Ttd 

 
ADE RACHMAT ALI 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA TAHUN 2015 
NOMOR 1 
 

Salinan sesuai dengan 
Aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN MAJALENGKA 

 
 
 

GUN GUN M.D., S.H., M.Pd 
NIP. 19680327 199603 1 003 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA 
PROVINSI JAWA BARAT (234/2014) 


